**Hosti.** in summa de ordiatōis  
 ab epō q̄ r̄nūciauit ep̄atui cir  
 ca p̄ncipiū. **Raymūd**⁹ vero  
 in sūma eodez titulo notauit  
 hoc intelligēdū de sacerdoti  
 bus curā h̄ntib⁹. q̄ soli s̄ p̄nt  
 videt̄ t̄m̄ q̄ cū n̄ alios ordies  
 posset q̄s exeq̄ sine licētia ei⁹  
 ita nec aliqd̄ specialitatis in  
 psalmista hic introducat. **Sz**  
**Inno.** **Bern.** ⁊ **Petr**⁹ de sam  
 prana dicunt hoc posse quē  
 libet sacerdotē. **At** hanc vlti  
 mam sententiā approbat ar  
 chid. in p̄dicto ca. psalmista.  
**Utz** aut̄ īnfigat̄ character aīe  
 p̄ h̄mōi ordinē dicit ibidē ar  
 chidyaconus q̄ nemo scit. et  
 ideo p̄cutiēs talē n̄ incidit ca  
 nonē. **Quia** vt dicit **Vincen**  
 tius. hic ordo nō est de prin  
 cipalibus. nec d̄ ordo p̄pe s̄z  
 large. ⁊ istā sententiā tenēt the  
 ologi. q̄ dicūt psalmistatū cā  
 toriatū ⁊ ep̄atū nō eē ordies.  
**Aredit** t̄m̄ archidyacon⁹ vbi  
 supra q̄ p̄cutiēs psalmistam  
 icidit canonē. nec sup̄ eū secu  
 lare iudiciū p̄t habere pote  
 statē. ⁊ dicit q̄ si obmittat̄ or  
 do iste ⁊ conferat̄ lectorat⁹ et  
 accolitus nō est repetend⁹.  
**Hosti.** tamē in. c. contingit.  
 de etate ⁊ q̄litate ordi. dicit q̄  
 sit repetendus. **Pec** de istis.

# De sacramento

Deinde sequuntur sacri ordines qui dicuntur maiores. Pri-  
mus est subdiaconatus, ad quem  
pertinet oblationes recipere ab of-  
ferentibus, et eas diacono offer-  
re. item legere epistolam et cetera. Secundus  
est diaconatus, ad quem pertinet ho-  
stias ordinare in altari, sicut le-  
gere euangelium. Tertius est presby-  
teratus, ad quem pertinet consecrare  
corpus christi et sanguinem, et  
hic est actus principalis, alius autem  
consequens, scilicet solvere et ligare pro  
quem actum preparat corpus christi  
mysticum, scilicet fideles christiani ut  
sunt apti ad corpus christi verum.  
De episcopatu autem an sit ordo est di-  
uersitas inter theologos et iu-  
ristas. Nam theologici dicunt eum  
non esse ordinem. Iuristi vero com-  
muniter tenent quod sit ordo, id quod  
Iohannes an. in nouella sexti no-  
tat pulchre circa phemium. Et  
hoc idem tenet doctor subtilis  
in. liij. sententiarum. di. xxiiij. ar.  
ij. In quibus autem ordinibus caracte-  
ri primitur, cum eis per episcopum  
porrigitur liber cum forma ver-  
borum, accollito cum datur eade-  
labrum, subdiacono cum datur ca-  
lix vacuus cum alijs vasis quo-  
rum usus est in consecratione eucharis-  
tie. Diacono et presbytero quum  
episcopus imponit manum capiti, et  
hec impositio confert plenitudi-

ne gratie. Tho. tunc dicit di. xxiiij.  
q. v. ar. ij. quod subdiacono im-  
ponitur caracter in datione calicis tunc  
culus actus principalis est circa vasa  
tunc et non circa cetera in vasis.  
Tunc non potest tangere corpus christi si-  
ne necessitate magis. Sed actus  
diaconi nec est super vasa tunc,  
nec super cetera in vasis, quia ille est  
actus sacerdotis, sed est super cor-  
pus ceterum in vase tunc. Tunc ei  
est dispensare corpus christi in pate-  
na, et sanguinem in calice, idem po-  
testas ei ad actum non potuit ex-  
primi per dationem vasis tunc, nisi ma-  
terie tunc, sed exprimit per actum in B  
quod datur sibi liber euangeliorum, et in  
hac datione imponitur caracter  
secundum Tho. ubi super dicitur, quod con-  
tactus iste instrumentorum talium est  
de essentia sacri, quia dicitur, accipe  
hoc aut illud. Impositio au-  
tem manus non est de necessita-  
te et substantia huius sacramenti,  
ut dicitur sacramentis iter adis. c. vl.  
Et licet isti characteres in essen-  
tia distinguantur, tamen in fine vni-  
untur, quia ad vltimum caracterem pre-  
sbyteratus. secundum Pe. in. liij. dist.  
xxiiij. q. ij. ar. i. et Joh. parisi-  
ensis, non est credendum quod caracter  
vni ordinis presupponat ca-  
racterem alteri ordinis. Nam ut  
dicit Tho. ubi super, in primiti-  
ua ecclesia aliqui ordinabantur

ad p̄sbyteros. qui tñ p̄us iſe  
riores ordines nō acceperūt. ⁊  
tñ poterāt q̄ inferiores. ſz ho  
die ſtatut ecclia vt nō inge  
rat ſe quis ad maiores q̄ p̄us  
in minoribz officijs ſe nō hūi  
liant. ideo hoc ē de congruita  
te ⁊ non de neceſſitate. **E**t  
nota ſm **Tho.** i. iij. di. xxiij.  
q. ij. ar. ij. q̄ ep̄s p̄mo p̄parat  
ordinādos p̄ tria. ſ. p̄ b̄ndicti  
onē p̄ quā diuis officijs mā  
cipant. p̄ manus ip̄oſitionez  
p̄ quā dat plenitudo gr̄e. per  
quā ad magna ſunt idonei. ⁊  
ſolis dyaconis ⁊ p̄sbyteri ſit  
manus ip̄oſitio. terciō p̄ vn  
ctionē ad aliq̄d ſacramentuz  
tangēdū. qd̄ ſit ſolis ſacerdo  
tibus qui p̄prijs manibz tan  
gunt corpus chriſti. **U**n̄ eti  
am calix ⁊ patena vngunt.

**D**e accidētibus huius ſa  
cramenti.

**S**t autez  
ſciendū q̄ illa dicū  
tur accidētalia ſacri  
q̄ requirunt de cōgruitate et  
ñ d̄ neceſſitate ſacramēti. **C**ō  
gruū ē q̄ p̄mū vt nō ordinet̄  
q̄s ad ſacros ordines niſi ha  
beat etatē legitimā. **E**tas aut̄  
p̄ ſubdyacono eſt. xx. annoz.  
pro p̄sbytero. xxv. ⁊ ponitur

in clementina de etate ⁊ qua  
litate p̄ficiendorz. c. genera  
lem. **E**t vt notat **Joh.** and. i  
ca. ⁊ tui. de p̄bendis. lib. vi. in  
glo. iij. non eſt opus ſeruare  
interſticia longa temporū in  
ordinibus ſuſcipiendis ſicut  
prius. vnde habens etatez le  
gitimam laicus in carniſpri  
uio poteſt cātare miſſam i ſa  
cerdotio cōſtitut⁹ in feſto pa  
ſce. **S**i tamen quis in mino  
ri etate recipit hoc ſacramen  
tū. tenet. ſz peccat ⁊ debet ſuſ  
pēdi ab executōe ip̄i⁹ ⁊ ordiā  
tor a collatiōe ordinū. ⁊ cū ſ  
p̄t p̄pelli vt ſibi p̄uideat d̄ ali  
quo beneficio. vt de tēpo. or.  
c. vl̄ nō eſt. **H**oc em̄ q̄ q̄s im  
p̄fectis annis diſcretōis reci  
piat ſacramētū ordinis. licz  
ſm **Thomā** ſit p̄pter hone  
ſtatē ſacramenti iſtitutū. ita  
vt iam ſit ex neceſſitate p̄ce  
pti. nō tamen eſt ex neceſſita  
te ſacramenti. **U**nde ſi ordo  
ſacer confer̄ p̄uero carētī vſu  
ratōis. tenet quantū ex vi ſa  
cramēti. **D**icit tñ **Tho.** q̄ in  
illis ſacramētis vbi act⁹ ſuſci  
piētis requirit̄. ibi vſus rati  
onis ē de neceſſitate ſacramē  
ti. ſicut in penitencia ⁊ matri  
monio. **S**ed in quibus act⁹  
ſuſcipientis non requiritur.